
Obořiště
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.742248N, 14.151852E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1333 (691 let) Katastrální výměra: 761 ha

Počet obyvatel: 688 PSČ: 262 12

Adresa URL: www.obecoboriste.cz

O obci
Obec Obořiště se nachází přibližně 5 km jihozápadně od města Dobříš, uprostřed podbrdských
hřebenů, na soutoku Kotenčického a Sychrovského potoka. Místní obecní úřad spravuje nedalekou
osadu Lhotka.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z 21. srpna roku 1333. Zajímavostí je, že tudy
procházela nejstarší a nejdůležitější obchodní komunikace, tzv. Zlatá stezka, vedoucí z Pasova přes
Březnici, Milín, Dobříš a Mníšek do Prahy.

Ubytování a restaurace
V obci je obchod a dvě restaurace.Asi jeden kilometr za obcí u Nového rybníka se nachází rekreační
středisko s možností ubytování a stravování.

Okolí a příroda
Turisty sem lákají kulturní památky, které patří k nejvýznačnějším v okolí, ale také malebná
středočeská krajina, která je protkána mnoha rybníky, rybníčky, potoky a říčkami.

Současnost obce
V obci aktivně působí Tělovýchovná jednota Sokol a Sbor dobrovolných hasičů Obořiště a Lhotka. Je
zde základní i mateřská škola, pošta, obchod, dvě restaurace,

Sportovní možnosti
Obcí neprochází ani turistické trasy, ani cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Celý vnitřek nově vybudovaného kostela má nádherné malby, které se dochovaly dodnes. V průčelí je
obraz svatého Josefa, jemuž je stavba zasvěcena. V odborné literatuře se uvádí, že obořišťský kostel
je pravděpodobně dílem

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3264/oboriste/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 16:06:29



Doprava
Obořištěm prochází komunikace č. 00412. Zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3264/oboriste/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 16:06:29


